
    คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
   ที ่ 88/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสอบปลายภาค ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 

ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบู รณ์  กำหนดให้มีการสอบ 
ปลายภาค ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ระหว่างวันที่ 26 – 28 
กุมภาพันธ์ 2568 และระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 , 2 , 3 , 4 , 5 ระหว่างวันที่ 3 – 6 มีนาคม 2568 เพ่ือให้
การดำเนินการสอบเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 ให้ ไว้ ณ วันที่  3 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งข้าราชการครู ครู อัตราจ้าง นักศึกษา 
ฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู และลูกจ้าง ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย
1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน  แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

  1.6 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
    1.7 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
    1.8 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
  1.9 นางวนิดา  สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 

    1.10 นายยุทธนา  นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
    1.11 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
    1.12 นางสกุลยา  พรมเท้า ครโูรงเรียนหนองไผ่       กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาการจัดสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 

2. คณะกรรมการหัวหน้าอาคารเรียน ประกอบด้วย

    2.1 นางสาวภคธนัน  แสนโฮม  รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ อาคารพฤกษาพรรณ 
    2.2 นางสาวอมรา  ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ อาคารพุฒนภา 
    2.3 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร       รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ อาคารพราวภัสสร 
    2.4 นายมนัสรัชฏ์  คำฟัก       รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ อาคารพราวภัสสร 

มีหน้าที ่ดูแล ควบคุมความเรียบร้อยในการสอบในแต่ละวัน 

/3. คณะกรรมการกลาง… 



- 2 -

3. คณะกรรมการกลาง ประกอบด้วย
    3.1 นางสกุลยา  พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ หัวหน้า 
    3.2 นางเพลินทิพย์  โล่หส์ุวรรณ ครูโรงเรียนหนองไผ่ ผู้ช่วย 
    3.3 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม ครูโรงเรียนหนองไผ่ ผู้ช่วย 
  3.4 นางสาวฐิติรตัน์  เกษตรเอี่ยม นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย   

    3.5 นายปิติพัฒน์  ดงยัน  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย  
  3.6 นายสุรวัฒน์  พุฒหอม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย  
  3.7 นางสาวรัตนส์ุคนธ์  เลิศสระน้อย นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย  
  3.8 นายฤทธิชัย  กมล  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
  3.9 นางสาวผกาพร  ป้อมเพชร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 

    3.10 นางสาวพิมพิศา  ทีประติ้ว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
    3.11 นายชาญณรงค์  คำหอมกุล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
    3.12 นายก้องเกียรติ  งาคชสาร นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
    3.13 นายณัฐชานนท์  พันจันดี นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
    3.14 นายสุรศักดิ์  คะเชนหาร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
    3.15 นางสาวธนิดา  สโุทสา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
    3.16 นางสาวกุลนัฐ  สวุรรณศิริ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
มีหน้าที่ จัดทำตารางสอบ เก็บรักษาข้อสอบ จัดเรียงข้อสอบตามตารางสอบ เบิก -จ่ายข้อสอบ 

ให้กรรมการรับ-ส่งข้อสอบ จัดเตรียมวัสดุให้กรรมการคุมสอบ อุปกรณ์ในการสอบ เช่น  กระดาษคำตอบ 
ใบรายชื่อนักเรียนสำหรับลงชื่อเข้าสอบ เป็นต้น 

4. คณะกรรมการฝ่ายออกข้อสอบ ประกอบด้วย ครูผู้สอนทุกรายวิชา
มีหน้าที่ ออกข้อสอบ ให้มีผู้ตรวจทานความถูกต้องของข้อสอบ ส่งข้อสอบให้หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้

ตรวจสอบคุณภาพ ความสัมพันธ์กับเวลาที่กำหนด เย็บข้อสอบรายวิชาที่ตนเองทำการสอน แยกเป็นชุด บรรจุลง
ซองข้อสอบ ตามจำนวนนักเรียนแต่ละห้องเรียนแล้วนำส่งกรรมการกลาง รับข้อสอบที่นักเรียนสอบเสร็จแล้ว  
จากกรรมการกลาง 

5. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลการอัดสำเนาข้อสอบ ประกอบด้วย หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้
และผู้ที่ได้รับมอบหมายในกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

มีหน้าที่ ส่งต้นฉบับข้อสอบให้คณะกรรมการอัดสำเนาข้อสอบ ดูแลจำนวนชุดของการอัดสำเนาข้อสอบ 
รับข้อสอบที่อัดสำเนาแล้วไปให้คณะกรรมการออกข้อสอบ ควบคุม ดูแลการดำเนินการจัดทำและทำลายข้อสอบ
ให้เป็นความลับทางราชการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายอัดสำเนาข้อสอบ ประกอบด้วย
   6.1 นายอนุรักษ์  เพชรไทย ครูโรงเรียนหนองไผ่ หัวหน้า 

/6.2 นายสุวรรณ... 



- 3 -
    6.2 นายสุวรรณ  ชายา ลูกจ้าง ผู้ช่วย 
  6.3 นางกำไร  มีชัย  ลูกจ้าง ผู้ช่วย 
  6.4 นายรุ่งเพชร  ทองอินทร์ ลูกจ้าง ผู้ช่วย 

มีหน้าที่ ควบคุมดูแล การอัดสำเนาของข้อสอบตามกำหนดเวลาของแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ โดยรับ
ต้นฉบับข้อสอบจากหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ อัดสำเนาตามจำนวนนักเรียนที่สอบแต่ละวิชาแล้วส่งข้อสอบ  
ที่อัดสำเนาแล้วให้หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้และครูผู้สอนแต่ละรายวิชา 

7. คณะกรรมการฝ่ายรับ-ส่งข้อสอบ ประกอบด้วย
    7.1 นายทวีศักดิ ์ อุ่นจันทร์  ครูโรงเรียนหนองไผ่ หัวหน้า 
    7.2 นายนพดล  พลกลาง  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ผู้ช่วย 
  7.3 นายนภัส  บญุเสริม ครูโรงเรียนหนองไผ่ ผู้ช่วย 

    7.4 นายก้องเกียรติ  งาคชสาร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
  7.5 นายณัฐชานนท์  พันจันดี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
  7.6 นายสุรศักดิ์  คะเชนหาร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 

    7.7 นายชาญณรงค์  คำหอมกุล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ผู้ช่วย 
มีหน้าที่ รับข้อสอบจากกรรมการกลางส่งให้หัวหน้าผู้กำกับการสอบแต่ละห้อง เมื่อสอบเสร็จรับข้อสอบ

กลับมาให้คณะกรรมการกลาง 
8. คณะกรรมการฝ่ายจัดห้องสอบ ประกอบด้วย ครูที่ปรึกษาทุกระดับชั้น
มีหน้าที ่กำหนดและดูแลการจัดโต๊ะนั่งสอบ ทำความสะอาดห้องสอบให้มีความพร้อมในการสอบ
9. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล ประกอบด้วย
    นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ 
มีหน้าที ่ประจำห้องพยาบาลเพ่ือดูแลช่วยเหลือนักเรียนที่เจ็บป่วยระหว่างการสอบในแต่ละวัน 
10. คณะกรรมการฝ่ายกำกับห้องสอบ ประกอบด้วย

สอบวันที่ 3 มีนาคม 2568 และ วันที่ 5 มีนาคม 2568 
ชั้น/ห้อง หัวหน้าผู้กำกับการสอบ ผู้ช่วยผู้กำกับการสอบ สถานที่สอบ 

1/1 นายนพดล  พลกลาง นางสาวกานดามณี  คำสิงห์ 4301 
1/2 นางสาวนรินทิพย์  แกน่เสา นางสาวผกาพร  ป้อมเพชร 4302 
1/3 นางญาตา  ศรีโคตร นางสาวพัชรพร  ทองต้อย 4303 
1/4 นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา นางพวงรัตน์  จิตอารี 4304 
1/5 นายณัฐวิชญ์  เลิศนันทวิเชียร นางสาวอารีย์  พิมพ์รัตน์ 4305 
1/6 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ นางสาวเจริญ  ผลฉัตร 4306 
1/7 นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ นายกรวิชญ์  ทองต้อย 4307 
1/8 นางกุมารี  ทับทิมหล้า นางสาวธนิดา  สุโทสา 4308 
1/9 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ นายอนุรักษ์  เพชรไทย 4203 

1/10 นางสายรุ้ง  นิลมูล นายสุรวัฒน์  พุฒหอม 4204 
/สอบวันที…่ 



- 4 -

สอบ วันที่ 4 มีนาคม 2568 และ วันที่ 6 มีนาคม 2568 
ชั้น/ห้อง หัวหน้าผู้กำกับการสอบ ผู้ช่วยผู้กำกับการสอบ สถานที่สอบ 

2/1 นางสาวออมทิพย์  ภัสรางกูร นางสาวฐิติรัตน์  เกษตรเอ่ียม 3201 
2/2 ว่าที่ ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ นางวนิดา  สารสิทธิ์ 3202 
2/3 นายธีระวัฒน์  พันธุ์แสง นางสาววิภารัตน์  พลเวียง 3203 
2/4 นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว นายรชฎ  แก้วเกิด 3103 
2/5 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน นางสาวกนกกาญจน์  การะเกษ 3104 
2/6 นายสันติ  คำอ่อน นางสาวอาลิตา  สุทธิศักดิ์ 3105 
2/7 นายณัฏฐนันท์  ทาชาติ นายก้องเกียรติ  งาคชสาร 3106 
2/8 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ 4205 
2/9 นายนภัส  บุญเสริม นางสาวกุลนัฐ  สุวรรณศิริ 4206 

2/10 นายนิรุตต์  มูลสี นางอรสา  เสาโกมุท 4104 

สอบ วันที่ 3 มีนาคม 2568 และ วันที่ 5 มีนาคม 2568 
ชั้น/ห้อง หัวหน้าผู้กำกับการสอบ ผู้ช่วยผู้กำกับการสอบ สถานที่สอบ 

3/1 นางสาวชลลดา  จันทะอักษร นางสายชล  พลสีดา 3301 
3/2 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง นายยุทธนา  นาอุดม 3302 
3/3 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา Mr. Hudson  Reynolds 3304 
3/4 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น นางกัญญา  หมื่นชนะ 3305 
3/5 นางสาวสุกัญญา  ทองสน นางดวงจันทร์  สิงห์โสภา 3306 
3/6 นางสาวพรสินี  ใหม่จันทร์ นายปิติพัฒน์  ดงยัน 3307 
3/7 นายสุวรรณ  กันแพงศรี นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา 3204 
3/8 นายดุสิต  จันนาคา นางสาวชนิดาภา  รุ่งจำรัส 3205 
3/9 นายมานะ  บุญเกิด นางรวิยา  สร้อยมาต 3206 

3/10 นางสาวพัชรินทร์  โพธิ์ทอง Ms. Bi   Ling 3207 

สอบ วันที่ 3 มีนาคม 2568, วันที่ 5 มีนาคม 2568 และ วันที่ 6 มีนาคม 2568 
ชั้น/ห้อง หัวหน้าผู้กำกับการสอบ ผู้ช่วยผู้กำกับการสอบ สถานที่สอบ 

4/1 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ 5408 
4/2 นางสาวชาริณา  ศรีเหรา Mr. Jeffery  Echenique 5402 
4/3 นายนะรงค ์ ทองน้อย นางวีรนุช  ทองน้อย 5403 
4/4 นายเธียรวิชญ์  พวงดอกไม้ นายนันทรัตน์  เกาเทียน 5404 
4/5 นายเชาว์วรรธน์  ศรีชมชื่น นายธีร์ธวัช  ปัญญาหล้า 5405 
4/6 นางสาวสุวรรณี  ภู่ชัย นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ 5406 
4/7 นางสาวอสมาภรณ์  มั่นพุฒ Mr. Nathan  Martin 5407 

/สอบวันที.่.. 



- 5 -

สอบวันที่ 3 มีนาคม 2568 ,วันที่ 4 มีนาคม 2568 และ วันที่ 6 มีนาคม 2568 

ชั้น/ห้อง หัวหน้าผู้กำกับการสอบ ผู้ช่วยผู้กำกับการสอบ สถานที่สอบ 
5/1 นางสาวศศิธร  ทองหล่อ นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ 5301 
5/2 นายนิกร  หล้าน้อย นางสาวรัตน์สุคนธ์  เลิศสระน้อย 5302 
5/3 นายราชัย  แก้วยศ นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร 5303 
5/4 นายจีรวัฒน์  รัตนเทพบัญชากุล นางสาวนิตยา  ชาตินันท์ 5304 
5/5 นายอานนท์  บุญสิงห์ นางสาวบัวเรียน  ฤทธิ์กล้า 5305 
5/6 นางมณี  ด้วงนิล นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก 5306 
5/7 นายชวุฒิ  มากม่ิง Mr. Li  Qiang 5307 

สอบวันที่ 26 – 28 กุมภาพันธ์ 2568 
ชั้น/ห้อง หัวหน้าผู้กำกับการสอบ ผู้ช่วยผู้กำกับการสอบ สถานที่สอบ 

6/1 นางสาวกิยามนต์  บุตรตรีสาน นายพิชญุตม์  เทียนเที่ยง ห้องประชุมพราวภัสสร 
6/2 นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส ห้องประชุมพราวภัสสร 
6/3 นางอรวรรณ  อานพรหม นายศุภชัย  อานพรหม ห้องประชุมพราวภัสสร 
6/4 นางสาวรินญภัช  มิไพทูล นางสาวพิมพิศา  ทีประติ้ว ห้องประชุมพราวภัสสร 
6/5 นางสาววิยดา  ขุนพรหม นายฤทธิชัย  กมล ห้องประชุมพราวภัสสร 
6/6 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ นายธนะชัย  สุวรรณรังษี ห้องประชุมพราวภัสสร 
6/7 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม Ms. Zong  Qingqing ห้องประชุมพราวภัสสร 

มีหน้าที่ รับข้อสอบ จัดที่นั่งสอบ แจกข้อสอบให้นักเรียนลงชื่อการเข้าสอบ ตรวจนับข้อสอบและ
กระดาษคำตอบให้ครบถ้วนก่อนนำส่งคณะกรรมการกลาง ควบคุมการสอบให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยตาม
ระเบี ยบกระทรวงศึ กษาธิกา รว่ าด้ วยการปฏิ บั ติ ของผู้ ก ำกับ การสอบ  พ .ศ . 2548 และระเบี ยบ
กระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการปฏิบัติของผู้เข้าสอบ พ.ศ. 2548 หากไปราชการ ลากิจหรือลาป่วยในวันที่มีชื่อ
เป็นกรรมการกำกับห้องสอบ ให้สับเปลี่ยนกับผู้กำกับห้องสอบคนอ่ืนด้วยตนเองและส่งบันทึกข้อความขออนุญาต
สับเปลี่ยนการคุมสอบที่ห้องกลุ่มบริหารงานวิชาการ 

ให้ข้าราชการครู ครูอัตราจ้าง นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู และลูกจ้าง ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รั บ
มอบหมายในการดำเนินการสอบปลายภาค ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2567 อย่างเคร่งครัด ดำเนินไปด้วย
ความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและเป็นประโยชน์กับทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  10  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

 ลงชื่อ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


